ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CÔN ĐẢO

Số:            /TTr-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Côn Đảo, ngày        tháng        năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị thông qua Nghị quyết phê chuẩn quyết toán

thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách địa phương năm 2021

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015

(đã sửa đổi, bổ sung năm 2019) ;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 3839/QĐ-UBND ngày 22/12/2020 của UBND tỉnh Bà

Rịa - Vũng Tàu về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quốc

phòng - an ninh và dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2021;

Căn cứ Nghị quyết số 39/NQ-HĐND ngày 28/12/2020 của HĐND huyện

Côn Đảo về giao nhiệm vụ thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách địa phương

năm 2021;

Căn cứ Nghị quyết số 21/NQ-HĐND ngày 20/8/2021 của HĐND huyện Côn

Đảo về việc phê duyệt điều chỉnh nhiệm vụ thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách

địa phương năm 2021;

Căn cứ Nghị quyết số 32/NQ-HĐND ngày 15/10/2021 của HĐND huyện

Côn Đảo về việc phê duyệt điều chỉnh nhiệm vụ thu ngân sách nhà nước, chi ngân

sách địa phương năm 2021;

Căn cứ tình hình thực hiện nhiệm vụ thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách

địa phương năm 2021 của huyện Côn Đảo; sau khi xem xét và thảo luận tập thể,

các thành viên Ủy ban nhân dân huyện đã biểu quyết thống nhất trình Hội đồng

nhân dân huyện Côn Đảo khoá XII, kỳ họp lần thứ Năm dự thảo Nghị quyết về

việc phê chuẩn quyết toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách địa phương năm

2021.

Ủy ban nhân dân kính trình Hội đồng nhân dân huyện Côn Đảo khoá XII,

Kỳ họp lần thứ Năm xem xét và quyết nghị./.

64 17 06

2

 (Kèm theo dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân huyện về việc phê

chuẩn quyết toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách địa phương năm 2021)

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTr. Huyện ủy (b/c);

- TTr. HĐND huyện (b/c);

- Các Ban HĐND huyện;

- Các  Đại biểu HĐND huyện;

 - CT và các PCT.UBND huyện;

- Văn phòng huyện;

- Lưu: VT, TH, TC-KH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

            CHỦ TỊCH

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN CÔN ĐẢO

Số          /NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Côn Đảo, ngày        tháng       năm 2022

NGHỊ QUYẾT

Phê chuẩn quyết toán thu ngân sách nhà nước,

chi ngân sách địa phương năm 2021

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO

KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ NĂM

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 3839/QĐ-UBND ngày 22/12/2020 của UBND tỉnh Bà

Rịa - Vũng Tàu về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quốc

phòng - an ninh và dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2021;

Căn cứ Nghị quyết số 39/NQ-HĐND ngày 28/12/2020 của HĐND huyện

Côn Đảo về giao nhiệm vụ thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách địa phương

năm 2021;

Căn cứ Nghị quyết số 21/NQ-HĐND ngày 20/8/2021 của HĐND huyện Côn

Đảo về việc phê duyệt điều chỉnh nhiệm vụ thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách

địa phương năm 2021;

Căn cứ Nghị quyết số 32/NQ-HĐND ngày 15/10/2021 của HĐND huyện

Côn Đảo về việc phê duyệt điều chỉnh nhiệm vụ thu ngân sách nhà nước, chi ngân

sách địa phương năm 2021;

Sau khi xem xét Tờ trình số       /TTr-UBND ngày      tháng      năm 2022 của

Ủy ban nhân dân huyện Côn Đảo về việc đề nghị thông qua Nghị quyết phê chuẩn

quyết toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách địa phương năm 2021; Báo cáo

thẩm tra số       /BC-KTXH ngày     tháng     năm 2022 của Ban Kinh tế - Xã hội

Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân

huyện tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn quyết toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách địa

phương năm năm 2021 với nội dung như sau:

1. Tổng thu ngân sách nhà nước là 983.582.180.006 đồng. Trong đó, ngân

sách huyện được hưởng là 941.821.047.172 đồng.

DỰ THẢO

2

2. Tổng chi ngân sách huyện là 505.918.950.008 đồng.

3. Số kết dư ngân sách năm 2021 là  435.902.097.164  đồng.

(Chi tiết tại Phụ lục thu ngân sách Nhà nước, chi ngân sách địa phương

năm 2021 kèm theo).

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức công khai quyết toán ngân

sách năm 2021 theo quy định.

Điều 3. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân;

các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện thực hiện công tác giám sát trong quá trình

thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Côn Đảo khóa XII, Kỳ

họp lần thứ Năm thông qua ngày     tháng      năm 2022 và có hiệu lực thi hành kể

từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TTr: HĐND, UBND tỉnh BR-VT;

- Sở Tài chính tỉnh BR-VT;

- TTr: Huyện uỷ, UBND huyện;

- Uỷ ban MTTQVN huyện;

- Các Ban HĐND, đại biểu HĐND huyện;

- Trung tâm VHTT và TT;

- Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể;

- Cổng TTĐT HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, TH, P.TC-KH.

CHỦ TỊCH

ĐVT:  đồng

STT Nội dung Tổng số

I Tổng thu ngân sách Nhà nước 983,582,180,006

Trong đó ngân sách huyện được hưởng 941,821,047,172

1 Tổng thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn 67,906,069,899

Trong đó  điều tiết cho ngân sách huyện 49,425,502,900

2 Thu chuyển giao ngân sách 408,275,895,949

Trong đó ngân sách huyện được hưởng 384,995,330,114

2.1 Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên 384,995,330,114

2.1.1 Bổ sung cân đối 247,182,000,000

2.1.2 Bổ sung có mục tiêu 137,813,330,114

2.2 Thu từ ngân sách cấp dưới nộp lên 23,280,565,835

3 Thu chuyển nguồn 96,924,691,794

4 Thu kết dư 410,475,522,364

II Tổng chi ngân sách địa phương 505,918,950,008

1 Chi cân đối ngân sách 482,638,384,173

1.1 Chi đầu tư phát triển 47,353,853,360

1.2 Chi thường xuyên 383,512,982,302

1.2.1 Chi an ninh - quốc phòng 9,381,488,402

1.2.2 Chi sự nghiệp giáo dục - đào tạo và dạy nghề 54,174,243,665

1.2.3 Chi sự nghiệp y tế

1.2.4 Chi sự nghiệp văn hóa thông tin - thể thao 11,870,898,178

1.2.5 Chi sự nghiệp phát thanh - truyền hình 2,043,315,280

1.2.6 Chi đảm bảo xã hội 17,224,805,360

1.2.7 Chi quản lý hành chính - đảng, đoàn thể 88,046,740,925

1.2.8 Chi hoạt động kinh tế 190,450,662,487

1.2.9 Chi sự nghiệp môi trường 6,435,241,505

1.2.10 Chi khác ngân sách 3,885,586,500

1.3 Chi chuyển nguồn 51,771,548,511

2 Chi nộp ngân sách cấp trên 23,280,565,835

III Kết dư ngân sách huyện năm 2021 435,902,097,164

PHỤ LỤC

Thu ngân sách Nhà nước, chi ngân sách địa phương năm 2021

(Kèm theo Nghị quyết số      /NQ-HĐND ngày         tháng         năm       của HĐND huyện Côn Đảo)

SAO Y
Ủy ban Nhân dân huyện Côn Đảo
Thời gian ký: 15/06/2022 16:26:21 +07:00

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21